y^/i of

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.08.2025

№_ 7221 - И

О подготовке проекта планировки
и проекта межевания территории
города Магнитогорска, размещение
линейного объекта -  реконструкция
автодороги г. Магнитогорск,
по ул. Луговая, от ул. Кирова
до ш. Фабричное

В целях обеспечения устойчивого развития территории города
Магнитогорска, выделения элементов планировочной структуры,
установления границ земельных участков, предназначенных для
строительства и размещения линейных объектов, определения зон
первоочередного инвссгиционного развития, в соответствии со статьями 45, 46
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом
от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Правилами
землепользования и застройки города Магнитогорска, утвержденными
Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 17 сентября
2008 года №  125, Уставом города Магнитогорска, с учетом обращения
ПАО «М М К» от 01.08.2025 № ГМУ-УАиГ-03/51 (№ ЕПГУ 5855810557),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать ПАО «ММК» в течение трех лет подготовить

проект планировки и проект межевания территории города Магнитогорска,
размещение линейного объекта -  реконструкция автодороги г. Магнитогорск,
по ул. Луговая, от ул. Кирова до ш. Фабричное. Границы проектирования
принять согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить задание на разработку документации по планировке
территории согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Припять предложение ПАО «М МК» о финансировании указанного
проекта.

4. Управлению архитектуры и градостроительства администрации
города Магнитогорска (Хуртин К.С.) осуществить проверку
градостроительной документации на соответствие требованиям, указанным
в части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Вр-2186091

5. Службе внешних связей и молодежной политики администрации
города Магнитогорска (Аникина О.А.) в течение трех дней со дня принятия
постановления:

1) опубликовать настоящее постановление и приложение в средствах
массовой информации;

2) разместить настоящее постановление и приложение на официальном
сайте администрации города Магнитогорска в сети Интернет.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы города Магнитогорска Хабибуллину Д.Х.

Глава города Магни] С.Н. Бердников

Разослано: Хабибуллиной Д.Х., УЛиГ-2, СВСиМП, ПАО «ММК», АО «Магнитогорский
Г ипромез»
ар

ЗАДАНИЕ

на разработку документации по п.

города Магнитогорска, размещение линейного

11риложение X» 2
к ностановлепию администрации

юрода Магнитогорска
от

" %
. -sV'^ропке TeppunopnH

дороги

г. Магнитогорска, по ул. Ки

(наименование территории, наименование объекта (обы
для размещения которого (которых) подготавливается

территории)

^ . ' 0  строительства,
я по планировке

11аимснова1гис позиции Содержание

1. Вид разрабатываемой документации по
планировке территории

Проект планировки и проект межевания
герритории

2. Инициатор подготовки докумстации по
планировке территории

Публичное акнионсрЕюе общество «ММК»
(ПАО «ММК»)

ИНН: 7414003633

ОГРН: 1027402166835

eiv@rnmk.ru

3. Источник финансирования работ по
подготовке докуметации по планировке
герритории

за счет собственных средств ПАО «ММК»

4. Вид и наименование планируемого к
размещению объекта капитального
строительства, его основные
характеристики (назначение,
местоположение, площадь объекга
капитального строительства и др.)

Линейный объект -  реконструкция
автодороги г. Магнитогорска, по ул.
Луговая, от ул. Кирова до ш. Фабричное

5. Городской округ, в отношении
территорий которого осуществляется
подготовка документации по планировке
герригории

МагнитоЕ'орский городской округ

mailto:eiv@rnmk.ru

6. Состав документации по планировке
территории

Состав проекта планировки и проекта
межевания территории,
предусматривающих размещение одного
или нескольких линейных объектов
определяется в соответствии с:

•  Постановлением правительства РФ от
12 мая 2017 года №564
•  Документ, содержащий сведения,
подлежащие внесению изменений в
единый 10сударственный реестр
недвижимости, в том числе описание
местоположения границ земельных
участков, подлежащих образованию,
устанавливаемые красные линии в
соответствии с проектом межевания
зерритории, согласно ностановления
Правительства РФ от 02.02.2024 №112

Информация о земельных участках (при
наличии), включенных в границы
герри'гории, в отнощении которой
планируется подготовка документации
но планировке территории, а также об
ориентировочной площади такой
территории

74:33:0000000:12684,

74:33:1316001:55,

74:33:1316001:1052,

74:33:1316001:1051,

74:33:1316001:100

Цель подготовки документации по
планировке территории

• Определение границ зон
планируемого размещения линейных
обьекгов;
•  Образование земельного участка ЗУ 1
— земельный участок (территория) общего
пользования

Начальник Управления

Архитектуры и градостроительства

администрации города Ма1 нитогорска К.С. Хуртин